



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ____ » _____ 2023 года № _____

г. Луганск

**О внесении изменений во Временный порядок организации работ
временного характера (в новой редакции)**

В соответствии со статьями 10, 12, 16 Закона Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести во Временный порядок организации работ временного характера (в новой редакции), утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 01.10.2016 № 527 «Об утверждении Временного порядка организации работ временного характера (в новой редакции)» (с изменениями), далее – Порядок организации РВХ, следующие изменения:

1.1. По тексту Порядка организации РВХ слова «средства бюджета Фонда» в соответствующих падежах заменить словами «средства бюджета» в соответствующих падежах.

1.2. Абзац первый пункта 3 раздела I Порядка организации РВХ изложить в следующей редакции:

«3. Право на участие в работах временного характера имеют граждане, зарегистрированные в территориальных отделениях Государственного учреждения – Республиканский центр занятости Луганской Народной Республики (далее – территориальные отделения ГУ – РЦЗ ЛНР) в целях поиска подходящей работы, безработные граждане, в том числе:».

1.3. Абзац первый подпункта 2 пункта 6 раздела II Порядка организации РВХ изложить в следующей редакции:

«2) средств бюджета Луганской Народной Республики (далее – средства бюджета) на финансирование выполнения работ временного характера для категорий граждан, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, кроме:».

1.4. В абзаце первом пункта 8 раздела II Порядка организации РВХ после слов «Луганской Народной Республики» исключить слово «(ходатайства)».

1.5. В абзаце первом пункта 21 раздела II Порядка организации РВХ исключить слова «Луганской Народной Республики».

1.6. Абзац второй пункта 21 раздела II Порядка организации РВХ исключить.

1.7. В абзаце третьем пункта 22 раздела II Порядка организации РВХ цифры «2,0» заменить цифрами «1,4».

1.8. В абзаце четвертом пункта 22 раздела II Порядка организации РВХ цифры «2,0» заменить цифрами «1,4».

1.9. В абзаце пятом пункта 22 раздела II Порядка организации РВХ цифры «3,4» заменить цифрами «2,3».

1.10. В пункте 24 раздела II Порядка организации РВХ:

1.10.1. После слов «трудовое законодательство» исключить слова «Луганской Народной Республики».

1.10.2. Слова «законодательство Луганской Народной Республики об общеобязательном государственном социальном страховании» заменить словами «законодательство об обязательном социальном страховании».

1.11. В пункте 25 раздела III Порядка организации РВХ слова «бюджетом Фонда, утвержденным» заменить словами «бюджетной сметой Государственного учреждения – Республиканский центр занятости Луганской Народной Республики, утвержденной».

1.12. В пункте 26 раздела III Порядка организации РВХ:

1.12.1. В подпункте 3 слова «единого взноса на общеобязательное государственное социальное страхование» заменить словами «страховых взносов на обязательное социальное страхование»;

1.12.2. В подпункте 4 слово «пяти» заменить словом «трех».

1.13. В подпункте 1 пункта 28 раздела III Порядка организации РВХ слово «коммунальным» заменить словами «муниципальным (коммунальным)».

1.14. В пункте 31 раздела III Порядка организации РВХ исключить слова «Луганской Народной Республики».

1.15. В абзаце первом пункта 35 раздела IV Порядка организации РВХ исключить слова «Луганской Народной Республики».

2. Внести в приложение № 1 к Порядку организации РВХ следующие изменения:

2.1. По тексту слова «средства бюджета Фонда» в соответствующих падежах заменить словами «средства бюджета» в соответствующих падежах.

2.2. В подпункте 2.1.6 пункта 2.1 раздела 2 слова «Луганской Народной Республики» заменить словами «Российской Федерации».

2.3. В подпункте 2.1.19 пункта 2.1 раздела 2 слова «средств бюджета Фонда социального страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики (далее – средства бюджета Фонда)» заменить словами «средств бюджета Луганской Народной Республики (далее – средства бюджета)».

2.4. Подпункт 2.1.20 пункта 2.1 раздела 2 исключить.

2.5. В пункте 4.1 раздела 4 исключить слова «Луганской Народной Республики».

2.6. В разделе 6 приложения № 1 к Порядку организации РВХ:

2.6.1. Слова «регистрационный номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов» заменить словами «ИНН физического лица».

2.6.2. Слова «Местонахождение юридического лица:» заменить словами «Местонахождение:».

2.6.3. Слова «Местонахождение юридического лица / физического лица:» заменить словами «Местонахождение:».

2.6.4. Слова «физическое лицо – предприниматель» заменить словами «индивидуальный предприниматель».

3. В графе «Наименование статьи расходов» строки 4 приложения № 2 к Порядку организации РВХ слова и цифры «единого взноса на общеобязательное государственное социальное страхование (стр. 3 х % ЕСВ)» заменить словами и цифрами «страховых взносов на обязательное социальное страхование (в % к стр. 3)».

4. Внести в приложение № 5 к Порядку организации РВХ следующие изменения:

4.1. В наименовании графы 15 приложения № 5 к Порядку организации РВХ слова и цифры «5 дней» заменить словами и цифрами «3 дня»;

4.2. Наименование графы 16 приложения № 5 к Порядку организации РВХ изложить в следующей редакции: «страховые взносы на обязательное социальное страхование».

5. Внести в приложение № 8 к Порядку организации РВХ следующие изменения:

5.1. В наименовании приложения № 8 к Порядку организации РВХ исключить слова «Фонда социального страхования на случай безработицы».

5.2. По тексту приложения № 8 к Порядку организации РВХ слова «средства бюджета Фонда» в соответствующих падежах заменить словами «средства бюджета» в соответствующих падежах.

5.3. В абзаце первом приложения № 8 к Порядку организации РВХ слова «средств бюджета Фонда социального страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики (далее – средства бюджета Фонда)» заменить словами «средств бюджета Луганской Народной Республики (далее – средства бюджета)».

5.4. В пункте 1.7 приложения № 8 к Порядку организации РВХ слова «единого взноса на общеобязательное государственное социальное страхование» заменить словами «страховых взносов на обязательное социальное страхование».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики

С. И. Козлов